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Dato: 11. april 2011

J.nr.: 11/28470

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 13
ad L 167. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 13:

”Ministeren bedes venligst fremsende et eksemplar af henholdsvis en nuværende opholdstil-
ladelse og et kommende opholdskort. Herunder bedes ministeren svare på, om der på det 
nye opholdskort kommer til at være et EU-flag, et dansk flag eller nationale symboler mm.”

Svar:

Som hovedregel udstedes bevis for opholdstilladelse til udlændinge efter de gældende regler 
som en opholdssticker (klistermærke), der indsættes i udlændingens pas.

Får udlændingen i Danmark forlænget sin opholdstilladelse, bliver der udstedt et opholdskort 
(kreditkortstørrelse). Den grafiske udformning af de gældende opholdskort ses herunder.

Udformningen af gældende opholdskort:

(Forside)           (Bagside)
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Efter lovforslaget kan der ikke længere udstedes bevis for opholdstilladelse i form af en op-
holdsticker (klistermærke) i udlændingens pas.

Bevis for opholdstilladelse kan fremover kun udstedes som opholdskort (kreditkortstørrelse). 
Den grafiske udformning af de nye opholdskort ses herunder.

Udformningen af de nye opholdskort:

(Forside)                (Bagside)

Både det eksisterende opholdkort og det nye opholdskort skal følge en række nøjagtige tek-
niske specifikationer bl.a. for at undgå forfalskning. Der er derfor helt klare retningslinjer for, 
hvordan opholdskortene skal se ud, og hvilke sikkerhedselementer de skal indeholde. I højre 
side af både det eksisterende opholdskort og det nye opholdskort findes et felt, der er reser-
veret til et nationalt logo. I Danmark er Rigsvåbnet valgt som nationalt logo. Dette ændres 
ikke med det nye opholdskort.

Med venlig hilsen

Søren Pind


